СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЕНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
от 14 ноября 2024 года №16-3
О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ  СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЕНСКИЙ РАЙОН «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЕНСКИЙ РАЙОН»

В целях приведения Устава муниципального образования Каменский район в соответствие с нормами федерального законодательства, на основании статьи 21 Устава муниципального образования Каменский район, Собрание представителей муниципального образования Каменский район РЕШИЛО:

1.Обсудить предложенный проект решения   Собрания представителей муниципального образования Каменский район «О внесении изменений в Устав муниципального образования Каменский район»(приложение 2).

2.Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания представителей муниципального образования Каменский район «О внесении изменений в Устав муниципального образования Каменский район» на 25 ноября 2024 года.

3.Определить следующие время и место проведения публичных слушаний, указанных в п.2 настоящего решения: 14 часов 00 минут по адресу: Тульская область, Каменский район, село Архангельское, ул.Тихомирова, д.36, зал заседаний.

4.Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей муниципального образования Каменский район «внесении изменений в Устав муниципального образования Каменский район» в количестве 5 человек и утвердить его состав (приложение 1). Место нахождения организационного комитета: Тульская область, Каменский район, село Архангельское, ул.Тихомирова, д.36, каб.13.

5.Провести первое заседание организационного комитета, указанного в п.4 настоящего решения, 15 ноября 2024 года.

6.Поручить Шустовой К.В. – юрисконсульту отдела по правовой работе, кадрам и административной комиссии  администрации муниципального образования Каменский район выступить на публичных слушаниях.

7.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального

образования Каменский район

Е.В. Мягков
Приложение 1

к решению Собрания представителей

муниципального образования

Каменский район

от 14.11 2024  №16-3

СОСТАВ
ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ
СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЕНСКИЙ РАЙОН «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЕНСКИЙ РАЙОН»
	№ п/п
	Статус, должность (для работающих)

	1
	глава муниципального образования Каменский район

	2
	глава администрации муниципального образования Каменский район

	3
	заместитель главы администрации - председатель комитета по организационной работе и социальным вопросам администрации муниципального образования Каменский район

	4
	начальник отдела по правовой работе, кадрам и административной комиссии  администрации муниципального образования Каменский район

	5
	представитель общественного совета  муниципального образования Каменский район

Приложение 2

к решению Собрания представителей

муниципального образования

Каменский район

от 14.11 2024  №16-3

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЕНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЕНСКИЙ РАЙОН

В целях приведения Устава муниципального образования Каменский район в соответствие с нормами федерального законодательства, на основании статей 60, 61 Устава муниципального образования Каменский район, Собрание представителей муниципального образования Каменский район РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования Каменский район следующие изменения:

1.1 Абзац 4 части 2 статьи 7  изложить в следующей редакции:

«Органы местного самоуправления несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации. Полномочий Тульской области в пределах субвенций, предоставленных местным бюджетом в целях финансового обеспечения осуществления  соответствующих полномочий.».
1.2. В абзаце 7 части 4 статьи 10 текст «в избирательную комиссию муниципального образования» заменить текстом «в соответствующую избирательную комиссию».
1.3. В части 4 статьи 22 текст «депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить текстом «депутатом законодательных органов субъектов Российской Федерации».

1.4. Статью 28-1 признать утратившей силу.
1.5. Абзац 1 части 1 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«Контракт с главой администрации муниципального образования Каменский район заключается на срок полномочий Собрания представителей муниципального образования Каменский район, принявшего решение о назначении лица на должность главы администрации (до дня начала работы Собрания представителей муниципального образования Каменский район нового созыва) и не может быть менее чем два года и более чем пять лет.».

1.6. Статью 36 дополнить частями 2.1, 2.2 следующего содержания:

«2.1. Губернатор Тульской области вправе вынести предупреждение, объявить выговор главе муниципального образования, главе администрации за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) законами Тульской области.

2.2. Губернатор Тульской области вправе отрешить от должности главу муниципального образования, главу администрации в случае, если в течение месяца со дня вынесения Губернатором Тульской области предупреждения, объявления выговора главе муниципального образования, главе администрации в соответствии с частью 2.1 настоящей статьи главой муниципального образования, главой администрации не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения предупреждения, объявления выговора.».

1.7. Часть 2 статьи 37 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6). систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.».

1.8. статью 47 дополнить частью 16 следующего содержания:

«16. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Тульской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.».

1.9. В статье 48:

а) часть 1 изложить в следующей реакции:

«1. По решению Собрания представителей муниципального образования учреждаются межмуниципальные хозяйственные общества в целях объединения финансовых средств, материальных и иных ресурсов муниципального образования для совместного решения вопросов местного значения. Межмуниципальные хозяйственные общества учреждаются в форме непубличных акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью.»;

б) абзац 2 части 2 изложить в следующей реакции:

«Государственная регистрация межмуниципальных хозяйственных обществ осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года
№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».»;

в) часть 3 изложить в следующей реакции:

«3. Органы местного самоуправления могут выступать соучредителями межмуниципального печатного средства массовой информации и сетевого издания.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.

3. Настоящее решение после его государственной регистрации опубликовать в газете «Сельская Новь. Каменский район» и обнародовать на информационных стендах муниципального образования Каменский район .
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1.1. настоящего решения, вступающего в силу с 1 января 2025 года.
Глава муниципального

образования Каменский район

Е.В. Мягков